
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 91. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 15. 06. 2022 

 
 

ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTA – ROSDORF (SRN) 

 
Zpracoval EO – Milan Palacký                                                                                     101.1.2 

 

Ve dnech 27. 07. 2022 až 31. 07. 2022 se uskuteční ve SRN Setkání házenkářů partnerských obcí 
Zubří a Rosdorf, na kterýžto projekt podal HC Zubří žádost o dotaci z Česko-německého fondu 
budoucnosti. Pro úspěšné získání dotace je významné, aby se projektu zúčastnili zástupci města Zubří 
- tj. zastupitelé.   

Zastupitelstvo města Zubří na svém 18. zasedání dne 01. 06. 2009 usnesením ZM 18/14 schválilo 
vnitřní směrnici Cestovní náhrady poskytované členům zastupitelstva města. Dle čl. 5 této směrnice 
zahraniční pracovní cestu schvaluje Rada města. Výše cestovních náhrad je stanovena ZP. Kapesné 
se stanovuje před zahájením zahraniční pracovní cesty ve výši 40% z nároku na stravné. 
Toto ustanovení není v rozporu s ustanovením vnitřní směrnice č. 017/2019 Pracovní cesty a 
poskytování cestovních náhrad zaměstnancům a uvolněným členům Zastupitelstva města Zubří, 
schválené usnesením Rady města Zubří RM 55/682 ze dne 11. 01. 2017, která se týká PC 
zaměstnanců a uvolněných zastupitelů, konkrétně rovněž čl. 5. dle kterého zaměstnavatel může 
zaměstnanci poskytnout kapesné do výše 40% zahraničního stravného poskytnutého zaměstnanci 
podle předchozího ustanovení tohoto předpisu jen na základě rozhodnutí Rady města Zubří. 
 
 
 

 
 
 


